
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<//» О'Г 2025 г.
Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучший управляющий совет образовательной организации»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 18.03.2025 № 05-02-2- 
292/25 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучший управляющий совет образовательной организации», а также на 
основании протокола заседания жюри конкурса от 20.05.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной 
организации» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки 
РД (Ибрагимов А. X.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «^/ » 2025 г. №

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучший управляющий совет образовательной организации»

Номинация «Лучший управляющий совет общеобразовательной 
организации»

2 место

МКОУ «Костекская СОШ» Хасавюртовского района

3 место

МКОУ «СОШ №7» г. Дагестанские Огни;

МКОУ «СОШ №3» г. Избербаш.

Номинация «Лучший управляющий совет дошкольной 
образовательной организации»

3 место

МБДОУ «Детский сад №3 «Улыбка» г. Дагестанские Огни»

Номинация «Лучший управляющий совет организации 
дополнительного образования»

3 место

МБУ ДПО «Дом детского творчества» Хасавюртовского района


